
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 14  del 07-10-2016

OGGETTO

OPPOSIZIONE DECRETO INGIUNTIVO ING. D'ARGENIO FERDINANDO - LIQUIDAZIONE SPESE
PER ISCRIZIONE A RUOLO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-10-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera della G.C. n° 150 del 29/09/2016   si è stabilito di
resistere nel giudizio promosso dinanzi al Tribunale di Avellino dall’ Ing.
D’Argenio Ferdinando, erede della Sig.ra Iandoli Francesca, con ricorso per
ingiunzione notificato  in data 26/08/2016 in uno al decreto d’ingiunzione di
pagamento emesso dal Tribunale di Avellino in data 30/06/2016, per la
restituzione, a seguito della Sentenza n. 1421/13 oggetto di successiva
correzione, della somma di €.117.472,94  oltre interessi  di mora e spese del
procedimento ;

che con decreto n. 20085 del 30/09/2016   il Sindaco ha nominato legale
dell’Ente l’Avv. Iaione Arturo;

 Vista la nota prot. n. 20655 del 06/10/2016  con la quale il predetto legale ha
comunicato la necessità di  provvedere al pagamento del contributo unificato,
a carico del Comune,  per un totale di €.986,00 di cui €.759,00 per  iscrizione a
ruolo dell’opposizione al decreto ingiuntivo ed €. 227,00 per spese di notifica
e di cancelleria ;

Ritenuto provvedere in merito;

Dato atto che a seguito del giudizio di opposizione si instaura un ordinario
giudizio di cognizione alla cui instaurazione è funzionale il versamento del
contributo  unificato;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 del
09/08/2016 prot 16434 e del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di impegnare e liquidare all' Avv. Iaione Arturo, la somma complessiva di
€.986,00 di cui €.759,00 per  iscrizione a ruolo dell’opposizione al decreto
ingiuntivo ed €. 227,00 per spese di notifica e di cancelleria ;

Di imputare la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 Cap.124 parte uscita del
bilancio 2016 ;

Di trasmettere al legale il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 183 e 184 del
D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 (TUEL) entro e non oltre il 10/10/2016.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-10-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-10-2016 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


